РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ИРГЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Иргей, ул.Клубная, 6                                                                             тел.:8 (39557)  2-11-34
от 27 июля 2016 года             № 88
О мерах по оказанию содействия избирательным

комиссиям при подготовке и проведении

муниципальных выборов, выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации 18 сентября 2016 года.

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов 18 сентября 2016 года, в соответствии с пунктом 16 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в Референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 25 Федерального закона от 18 мая 2005 года №51-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», руководствуясь статьей 47 Устава Иргейского муниципального образования, администрация Иргейского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:
В целях обеспечения сохранности имущества, обеспечение правопорядка, соблюдения противопожарной безопасности, исключения возникновения непредвиденных или чрезвычайных ситуаций на избирательных участках в период подготовки и в день проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, муниципальных выборов, для оперативного устранения нарушений, решения вопросов, возникающих в ходе работы участковых избирательных комиссий на территории поселения
1. Закрепить за каждым избирательным участком ответственного работника из числа сотрудников администрации поселения:
Избирательный участок № 1087 с. Иргей, здание администрации, ведущий специалист администрации Иргейского МО, Иванова Е.С.
Избирательный участок № 1088 д. Марга, помещение Маргинского сельского клуба, специалист администрации Иргейского МО, Семенцов В.А.
2. Назначить ответственного за пожарную безопасность объектов и помещений на период проведения выборов:

Избирательный участок № 1087 с. Иргей, здание администрации, член избирательной комиссии Семенцова Т.В.
Избирательный участок № 1088 д. Марга, помещение Маргинского сельского клуба, заведующая Маргинским СК, Семенкова С.В.
3. Организовать дежурство личного состава добровольных пожарных формирований на объектах выборов, в населенных пунктах, удаленных от подразделений муниципальной и вневедомственной пожарной охраны:

Избирательный участок №1087 с. Иргей, здание администрации Избирательный, Ворошилов И.А.
Избирательный участок №1088 д. Марга, помещение Маргинского сельского клуба, Чубаров В.В.
4. Выделить специально оборудованные места для размещения печатных агитационных материалов:
	№ избирательного участка
	Населенный пункт
	Место для  размещения печатных агитационных материалов

	1087
	с.Иргей
	Магазин Шебертинского сельпо, магазин ИП Ладзи, магазин ИП Парьев,

	1088
	д.Марга
	Магазин Шебертинского сельпо,
магазин ИП Чубаров

5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации

«Вестник Иргейского сельского поселения» и на сайте администрации

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Иргейского муниципального образования Волошина М.Г.
        Глава Иргейского
муниципального образования                                                             М.Г.Волошин